lus, in quo filius Dei, instar roris de ce-  
lo delapsi cum vniuersa diuinitatis suę  
amplitudine se collegit, quod vellus  
postea in ligno crucis expressum asper-  
sit & irrigauit, instar salutaris pluviaæ,  
omnes partes terræ. Et quid mirum,  
plenam gratia fuisse illam, cum qua  
erat Dominus ipse, id potius mirū fuit  
quomodo Dominus, qui misit Ange-  
lū ad Virginem iā p̄rfecto adfuerit Vir-  
gini. Bene ergo dixit ei Angelus. *Domi-  
nus tecum*: tecum nimirum, in mente  
per abundantiam gratiæ, velut tuus  
Deus, tecum erit in vtero per assump-  
tionē carnis, velut tuus filius, & tecum  
per ardentissimam caritatem in corde,  
velut tuus sponsus. Est quoque tecum  
Pater, quia is genuit illum, quē tu con-  
cipies, tecū est filius, quia de carne tua  
illum vesties. Et tecū est Spiritus. S. cu-  
jus virtute cōcicies. *Benedicta tu in mu-  
lieribus*: merito benedicta, quia in semi-  
ne tuo benedictæ sunt omnes gentes.  
Et benedicta in mulieribus, imò supra  
omnes mulieres. Primò, quia p̄rogati-  
væ virginitatis, adiunxisti donū fec-  
unditatis; imò quia primò omnium  
cum votō obtulisti virginitatem Deo, in  
omnibus alijs mulieribus maledictio-  
nē legis rescidiisti: sic proflis, vt sicut in *Deut. 7.*

veteri lege steriles habebantur pro maledictis, sic post hanc oblationem tuam status virginitatis antelatus, & beatior factus est statu matrimonij. Secundò, quia libera exitisti ab omnibus mulierum maledictionibus, quae sunt, conceperum cum virginitatis iactura, gestare vicecum fastidio & poena, & pare, re cum summo dolore. Concepisti enim saluo virginitatis fore, grauida fuisti sine molesta, & peperisti cum latitia. Neque solum inter mulieres benedicta fuisti, sed etiam inter Angelos ob gratiae plenitudinem, & puritatem tuae præstantiam benedicta deniq; inter omnes Sanctos per tuae charitatis eminentiam & perfectionem. O quam suauis est sonus verbi, *Benedicta*, nosfris aurib; quam dulcis palato nostris cordis nullus enim tantus peccator est qui non expertus sit se in multis gratias & benedictiones per Mariam accepisse. Quare vnuusquisq; inuitatur ad rependendam illi gratiam, & laudandum eam, ut dicat, *Benedicta tu*.

5. C O N S I D E R A quomodo cor Mariæ ad Angelicas salutationis vocet totum trepidat, non ob insolitum Angeli conspectum (sepè enim visceratur ab Angelis) sed ob diuinarum laudam,

dum, & epithetorum excellentiā quae suis meritis existimabat longe esse maiora. Propriam enim humilium est, demissè de se sentire, & difficulter credere quae indicant esse supra se. Turbata est itaq; Maria, sed nō perturbata, multo autem minus locuta. Secuta *Psal 76.* nempe exemplum patris sui David dicens, *Turbatus sum, & non sum locutus cogitavi dies antiquos*. M A R I A enim turbata est, sed non locuta, perpendens qualis esset ista salutatio. Turbabatur ex virginea verecundia, non perturbabatur ex animi incōstantia; tacuit & cogitauit intra se ex singulari prudentia. Reuoluebat mente singula verba huius cœlestis nuncij, & comparando paruitatem suam, cum magnitudine Dei, & infinita eius perfectione, nihil in se inueniebat dignum tanta prærogativa. Quare cogitationum variam tumultu implicita tota interioris commonebatur: quod diuinitus cognoscens Angelus, humili & blando sermone proprio eam nomine cōpellans, dixit: *Ne times M A R I A, quia inuenisti gratiæ apud Deum*, ac si dicere vellet. Magnam timendi causam habuit E V A, quæ non modò se, sed omnem quoque posteritatem

F 7 suam

134 M E D I T A T . D E  
suam diuina gratia spoliauit. at tu quā  
causā timendi habes, quæ gratia es  
plena, Dominum habes tecum, & be-  
nedita es in mulieribus? Tu, inquā,  
q̄ gratiam ab Eua missam, cū humili-  
mente, pīj' que desiderijs sedulo quæ-  
siūs̄, apud Deum nūc inuenisti?  
O humillima M A R I A , cur turbaris,  
cur miraris de aduentu Angelis? Ecce  
venit ad te is, qui longē maior Ange-  
lo: non mireris propter Angelum Do-  
mini, cūm Dominus Angeli tecum  
sit, ac denique quid mitum à te vide-  
ri angelum, quæ in terra vitâ agis an-  
geli? Quin ergo visitet Angelus illam,  
quam habet in viuēdi ratione sociam?  
cur non salutabit, quæ vñā cum illo  
est ciuis Sanctorum, & domestica  
Dei? & si scires M A R I A , quantum  
altissimo placet tua humilitas, &  
quanti te faciat, profectō non reputa-  
res te indignam hoc colloquio angel-  
ico. Iam qua ratione arbitrari te indi-  
gnam gratia Angelorum, quæ inueni-  
sti gratiam apud Deū, inuenisti quem  
quæsisti, inuenisti, quem ante te inue-  
nire potuit nullus. Quid verò est gra-  
tia illa, nisi pax quædam inter Deū &  
homines, destructio mortis, & vita  
reparatio? Hac ergo gratia est apud

Deum

B. V I R G I N E . 135  
Deum à te inuenta, quod, vti subiecit  
Angelus, concipies & paries filium, &  
vocabū nomen eius . E S V M . Ex hoc fi-  
lij nomine, prudentissima virgo, intel-  
ligere poteris, quā magna & sublimis  
sit gratia illa, quam apud Deum inue-  
niisti, quis paries Saluatorem (sicut di-  
xit Angelus ad Iosephū ( qui saluabit  
populū à peccatis eorum. Paries filiū  
qui reficiet salutem, concedet remis-  
sionem, adferet lucem, donabit vitam  
& portas cœli aperiet.

6. C O N S I D E R A Angelum, vt cla-  
m̄s exponeret Virginī, quantum pa-  
ritura esset filium, subiunxisse Hic erit  
magnus, & filius altissimi vocabitur,  
&c. Necdè aut dicit sors magnū, q̄ a me  
rebitur appellari filius altissimi, itn̄ æ-  
qualis erit altissimo. Quomodo n. nō  
poterit magn⁹ vocari ille, cuius magni-  
tudo nō habet finē de quo scriptū est.  
Quis magnus sicut Deus noster? Magn⁹  
ergo homo fuit Iesus, magn⁹ doctor, et  
magnus Proph. de quo scriptū est. V e-  
nebra Prophet⁹ magnus, & ipse renouabit  
Iherusalem, q. d. Angelus ad virginem  
Paries parvulum infantulum, sed in il-  
lā p̄mitate considera eius magnitudi-  
nem, quia à Deo magnificabitur cora  
toto mundo, vt oēs reges eum adorēt,  
&c.

*Psal. 72.**Isa. 7.**Matth. 11.**Psal. 79.**Isa. 6.*

& omnes gentes ei seruantur? O admirandus puerulus, & verè parvulus, sed non in sapientia: quia est ille, de quo scriptum est, quod sciet reprobare malum, & eligere bonum. Studeamus ergo & nos fieri parvuli & pueruli, imitando eius humilitatem & innocentiam: discamus ab eo, qui est mansuetus & humilis corde, ut magnus ille Deus non sit sine causa factus homo parvulus pro nobis, ne frustra sit mortuus, ne siustra sit crucifixus. Imitemur eius mansuetudinem, desideremus fieri passionum eius participes, & offeramus eum pro mediatore inter Deum & peccata nostra, idcirco enim ipse est, natus idcirco nobis est datus. Subiecit deinde Angelus, Dominum illi daturum sedem David patris eius, regnaturumque in domo Iacob in eternum. Magna res non est ei, qui sedet supra Cherubinos in excelso illo & sublimi gloriae throno (sicut vidit Prophetæ) promittere sessionem in throno terreno David patris sui. Quare aliam Hierusalem, aliamque dominum Iacob nobiliorem & sublimiorem intellexerit Angelus, in qua Christus regnaturus erat in eternum, cuius regni nullus futurus erat finis. Quæ vero aliae esse pos-